AKT - MARREVESHJE
ndérmjet
Qéndrés Spitalore “Néné Tereza” Tirané, Fakulteti i Mjekésisé

dhe
Bordit té Klubeve Rotariane té Shqiperisé, si dhe Distrikteve

7490 New Jersey — SH.B.A. (marreveshja bashkelidhur e nenshkruar) dhe 2090 Itali.

Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané,

pérfagésuar nga Drejtor i Pergjithshem Zj. Ogerta Manasterliu (1)

Fakulteti i Mjekésisé, pérfagésuar nga Dekani Z. Bajram Hysa (2)
Bordi Klubeve Rotariane te Shqiperise (BKRSh)

pérfagésuar nga Kryetari Skender Garori (3),

Komisioni Gift of Life i BKRSh, per Femijet e Semure Kardiak (FSK)

pérfagésuar nga Kryetari Z. Enver Doda (4)

Palet pjesmarrése (1, 2, 3, 4) n€ vijim do te quhen “Palé nénshkruese”.

Né mbéshtetje té Statutit té Qendres Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané, me Nr.2360
Prot. Date 25.06.2007 té Ministrisé t€ Shéndetsisé, Nr. 4564/1 Prot. Daté 26.06 2007 té
Ministrisé s& Arsimit dhe Shkences, lidhet kjo Marreveshje ndérmjet paléve nenshkruese , per t’u
ardhur ne ndihme femijeve te semure kardiak, me poshte te emertuar FSK, né€ kuadrin e vullnetit
t& mire té mjekésisé shqiptare e Klubeve Rotariane né Shqipéri dhe né vendet e tjera.

Neni 1 Objekti

Kjo Marreveshje do t€ synojé né kéto drejtime:

I[dendifikimin e fémijeve té vegjél té sémure kardiak (FSK), kategorizimi i FSK me
mund&si trajtimi né Spitalet e Shqipérisé.

Shqyrtimi i FSK qé mund te trajtohen né shtete té tjere nén kujdesin e Klubeve Rotariane
e Institucioneve t€ lidhura me ato, si dhe mundési i kétij trajtimi.

Gjetja e partnereve dhe fondeve pér té¢ mundésuar ardhjen né Shqipéri te mjekeve t& huaj,
pér trajtimin e rasteve mé t& veshtiré.

Nxitja e shkembimit t& eksperiences midis mjekéve t&€ Shqipérisé dhe t&€ huaj, né
Shqipéri dhe jashté saj, pér pérmiresimin e kujdesit mjekésor ndaj FSK.

Pércaktimi i nevojave mé té nguteshme dhe té papérballueshme nga buxhetet e
institucioneve tona shéndetésore, pér aparatura e pajisje t€ kohés, t€ nevojshme pér
trajtimin e FSK dhe térheqja e donatoreve t& gatshém pér sigurimin e tyre.

Promovim pér kontributet e mjekeve shqiptare e t€ huaj né trajtimin e femijeve té& sémuré
kardiak.

Botime pér sensibilizimin e trajtimit t& FSK.

Neni 2 Kohezgjatja

Kohézgjatja e késaj Marréveshje éshté me afat [-vjecar me te drejte rinovimi ne rast se do
shikohet e arsyeshme nga palet.



Neni 3
Detyrimet e Bordit té Klubeve Rotariane té Shqipérisé

- Bordi i Klubeve Rotariané té¢ Shqipéris¢ (BKRSH), népérmjet Komisionit t&¢ FSK t&
ngritur pér kété qéllim, angazhohet me palét pér realizimin e késaj Marréveshje.

- Bordi 1 Klubeve Rotariane t€ Shqipéris€é merr pérsipér t& asistoje prané Rotary
International, The Rotary Foundation (TRF), Distriktit Rotary 7490 te Neé Jersey-USA
dhe Distriktit 2090 Itali etj, pér realizimin e késaj Marréveshje , si Projekt 1 réndésishem
dhe i vazhdueshém 1 tij.

Neni 4
Detyrimet e Qéndrés Spitalore Universitare “Néne Tereza” Tirané (QSUT)
- Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané (QSUT) sipas mundésive té saj
angazhohet pér teé krijuar kushtet e nevojshme pér realizimin e keé¢saj Marréveshje, né
vecanti né ndihmé t&€ pergatitjes t€ dokumentacionit t€ nevojshem pér kété qéllim.

Neni 5
Detyrimet financiare.
- Palét do t& kontribuojné financiarisht sipas mundésive pér realizimin e késaj Marréveshje.

Neni 6
Ndryshimet né¢ Marréveshje
- Cdo pérshtatje, shkrirje, modifikim ose ndryshim i tekstit t&¢ késaj Marréveshje kérkon
aprovimin me shkrim te paléve.

Neni 7 Hyrja ne fuqi.
- Kjo Marreveshje hyn né fuqi datén e nenshkrimit té saj.

PALET NE MARREVESHJE

Skender Garori Bajram Hysa
Kryetari i Bordit te Klubeve Dekan 1 Fakultetit
Shqipérise t& Mjekésisé

Enver Doda
Kryetar i Komisionit te FSK
ident i RC Tirana Eest.
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MARREVESHIE

NE NDIHME TE FEMIJEVE TE SEMURE KARDIAK

Mbahet ndermjet paleve nenshkruese, per tu ardhur ne ndihme femijeve te semure
kardiak, ne kuadrin e vullnetit te mire te mjekesise shqiptare e Rotariane ne
Shqiperi dhe te huaj.

[Kjo Marreveshje do te pergendrohet ne:

Idendifikimin e femijeve te vegjel te semure kardiak.
Kategorizimi i femijeve me mundesi trajtimi ne Spitalet ¢ Shqiperise.
Shayrtimi i rasteve e mund te trajtohen ne shtele te tjere.
Mundesi bashkepunimi per te mundesuar ardhjen ne Shqiperi te mjekeve te
huaj, per trajtimin e rasteve me te veshtire, qe kerkojne dhe aparatura e
pajisje me teknollogji te avancuara.
Shkembim eksperience me mjeke te huaj ne trajtimin e rasteve te veshtira.
shkembim eksperience te mjekeve shgiptare jashte shietit ne rastin e
trajtimil te femijeve te semure kardiak jashte shtetit.
Mundesi per pajisjen e Spitaleve tona me aparatuara e pajisje nga
bashkepunimi me mjeket ¢ huaj.
Promovim per koniributet e mjekeve shqiptare e te huaj ne trajtimin e
femijeve te semure kardiak,
Botime per sensibilizimin e trajtimin e femijeve te semure kardiak,
Rotary Club Tirana West angazhohet me palet ne Marteveshje dhe ne
kuadrin e BRRSh (Bordi i Klubeve Rotarjane te Sheiperise) ne realizimin ¢
kesa) Marreveshje.

- BKRSh (Bordi i Klubeve Rotariane te Shqiperise) angazhohet te asistoje
prane Rotary International ne realizimin ¢ kesaj Marreveshie, per ta perfshire
ne Programet ¢ TRIY (The Rotary Foundation), si Projekt i rendesishem ne

kuadrin BKRSh (Bordit te !<m’lnya,\/4f;4L\0Lnunm te Shaiperise).
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